Γενική Δ/νση Τουρισμού, Παραγωγής 
και Ανάπτυξης   

ΘΕΜΑ: Έγκριση συμμετοχής και εξειδίκευσης πίστωσης για τη δαπάνη συμμετοχής της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στην έκθεση βιολογικών και φυσικών προϊόντων NORDIC 
ORGANIC EXPO 2025, συνολικού προϋπολογισμού 13.000,00 ευρώ (δεκατριών χιλιάδων 
ευρώ) - απαλλασσομένου του Φ.Π.Α.  

ΕΙΣΗΓΗΣΗ  

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ   

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα την § Θ7 του άρθρου 186,

[...]

Συμμετοχή στο περίπτερο θα έχουν και τα τέσσερα Επιμελητήρια της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
(Κέρκυρας, Κεφαλονιάς & Ιθάκης, Ζακύνθου και Λευκάδας), τόσο με οικονομική συνδρομή, όσο και με 
φυσική παρουσία και υποστήριξη των εκθετών.  

Β) Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού προϋπολογισμού 13.000,00 ευρώ (δεκατριών χιλιάδων 
ευρώ) απαλλασσομένου του Φ.Π.Α., λόγω τιμολόγησης από Ηνωμένο Βασίλειο, από τις πιστώσεις του 
Προϋπολογισμού Οικ. Έτους 2025 της Π.Ε. Κέρκυρας, ΚΑΕ 9899.34.001 – ΦΟΡΕΑΣ 01.071 για 
συμμετοχή της ΠΙΝ στην έκθεση βιολογικών και φυσικών προϊόντων Nordic Organic Expo 2025,